[image: ]

Российская Федерация
Р Е Ш Е Н И Е
Думы города Пятигорска
Ставропольского края

О присвоении звания «Почетный гражданин города-курорта Пятигорска» гражданам - участникам Великой Отечественной войны

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа города-курорта Пятигорска Ставропольского края, Положением о звании «Почетный гражданин города-курорта Пятигорска», рекомендацией Комиссии по рассмотрению вопросов о присвоении звания «Почетный гражданин города-курорта Пятигорска» (протокол от 26 февраля 2025 года № 1),
Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города-курорта Пятигорска» - гражданам-участникам Великой Отечественной войны (посмертно):
1) Атаянцу Григорию Атанесовичу;
2) Белавенцеву Евгению Михайловичу;
3) Игнатову Михаилу Акимовичу;
4) Кобрину Виктору Александровичу;
5) Уварову Михаилу Степановичу;
6) Фейшу Георгию Борисовичу.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пятигорска.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Временно исполняющий полномочия
председателя Думы города Пятигорска	                                С.М.Маршалкин

5 марта 2025 г.
[bookmark: _GoBack]№ 7-59 ГД
image1.jpeg
(e